
 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 293/12-A 

 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, modificada 
por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo Municipal 
implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias sociales u 
ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, 
asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares; 

 Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaria de Desarrollo Social y Salud se 
requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente incluir dentro del régimen de pasantías a la Sra.  ZALOCCO, 
SILVIA RAQUEL CECILIA, D.N.I. Nº 35.260.585; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) INCORPORAR por el término de TRES (3) MESES, retroactivamente al día primero de de Septiembre 
de 2012  (01-09-2012) y hasta el día treinta de Noviembre de 2012 (30-11-2012), dentro del régimen de 
“Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01; a la Sra. ZALOCCO, SILVIA RAQUEL CECILIA, D.N.I. Nº 
35.260.585, con domicilio en Esteban Echeverría Nº 250 Bº Villa Los Llanos de esta ciudad, quien deberá 
realizar tareas de Auxiliar Cuidadora de Niños en las guarderías Municipales, bajo las órdenes de la Secretaría 
de Desarrollo Social y Salud, con una carga horaria de 90 hs. mensuales, otorgándole una ayuda económica no 
remunerativa de Pesos Un Mil Cien ($1.100,00). Asimismo se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes 
Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría de 
Desarrollo Social y Salud.- 

ART. 2º) INFORMAR a la beneficiaria del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los motivo/s de 
ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida Presupuestaria 
correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 03 de Septiembre de 2012 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 294/12-A 

VISTO Y CONSIDERANDO 

           La necesidad de Compensar  Partidas del Presupuesto Vigente para el año 2012, según 

Ordenanza Nº 558/11 y de asignarle a dicha compensación la numeración correspondiente; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 

CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): DISPONESE compensar las Partidas del Presupuesto Vigente para el año 2012, de acuerdo 

al Anexo A, que forma parte del presente Decreto.- 

ART. 2º): ASIGNESE a la presente Compensación de Partidas el Número Ocho (08), correspondiente 

al año en curso.-  

ART. 3º): PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 3 de Septiembre de 2012 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

FRANCO ALLASIA-SECRETARIO DE HACIENDA, FINANZAS Y ADMINISTRACION 

 

                     

 

Anexo A - Compensación de Partidas 

        
                        

I - Partidas a Disminuir           

Partida NOMBRE DE CUENTA CONTABLE 
Presupuesto 

Vigente 
Disminuciones 

Presupuesto 
Modificado 

2 01 01 01 07 01 01   Crédito Adicional para Incremento Salarial 
 $        
456.000,00  

 $          15.000,00  
 $       
441.000,00  

2 01 01 02 01 01 10   Otros Bienes de Consumo 
 $        
902.000,00  

 $             
5.000,00  

 $       
897.000,00  

2 01 01 03 01 01 03   Gastos Postales y Telefonicos  $          80.000,00   $          10.000,00   $         70.000,00 

2 01 01 03 01 01 06   Alquileres Varios  $          90.000,00   $          10.000,00   $         80.000,00 

2 01 01 03 01 01 07   Gastos Judiciales e Indemnizatorios  $          40.000,00   $          18.000,00   $         22.000,00 

2 01 01 03 01 01 09   Gastos y Otros Debitos Bancarios  $          40.000,00   $          10.000,00   $         30.000,00 

2 01 01 03 01 01 12   Servicios Publicos Ejecutados por Terceros 
 $        
700.000,00   $          12.000,00  

 $       
688.000,00  

2 01 01 03 01 01 14   Premios Adhesiones y Otros Similares  $            7.000,00   $              $           2.000,00 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

5.000,00  

2 01 01 03 01 01 16   Otros Servicios 
 $        
762.000,00   $        110.000,00  

 $       
652.000,00  

2 01 01 03 01 01 21   Porcentaje Cobranzas Extrajudiciales  $            5.000,00  
 $             
3.000,00  

 $           2.000,00 

2 01 01 03 01 01 22   Porcentaje Cobranzas Judiciales  $            5.000,00  
 $             
3.000,00  

 $           2.000,00 

2 01 01 03 01 01 24   Credito para Refuerzo de Partidas - Servicios  $            7.000,00  
 $             
5.000,00  

 $           2.000,00 

2 01 01 03 01 01 25   Seguros  $          41.000,00  
 $             
7.000,00  

 $         34.000,00 

2 01 01 03 01 01 30   Camm Deportes - Servicios  $          10.000,00  
 $             
3.000,00  

 $           7.000,00 

2 01 01 03 01 01 33   Camm Bromatologia - Estudio y Asistencia Tecnica  $          10.000,00  
 $             
2.000,00  

 $           8.000,00 

2 01 01 03 01 01 34   Camm Plan Nacer - Recursos Humanos  $          10.000,00  
 $             
7.000,00  

 $           3.000,00 

2 01 02 04 01 01 01   Intereses y Gastos en General  $          10.000,00  
 $             
5.000,00  

 $           5.000,00 

2 01 03 05 01 02 01   Subvenciones y Subsidios a Instituciones  $          10.500,00  
 $             
5.000,00  

 $           5.500,00 

2 01 03 05 01 04 02   Capacitación y Formacion Laboral  $            7.500,00  
 $             
3.000,00  

 $           4.500,00 

2 01 03 05 01 04 03   Talleres y Microemprendimientos  $            5.000,00  
 $             
2.000,00  

 $           3.000,00 

2 01 03 05 01 04 05   Otros Programas Asistenciales  $            4.000,00  
 $             
1.000,00  

 $           3.000,00 

2 02 01 07 01 01 05   Maquinarias y Equipos 
 $        
115.000,00  

 $             
5.000,00  

 $       
110.000,00  

2 02 01 07 01 01 09   Herramientas  $          14.000,00  
 $             
5.000,00  

 $           9.000,00 

2 02 01 08 01 01 07   SPG - Mantenimiento Cementerio Municipal  $          30.000,00   $          10.000,00   $         20.000,00 

2 02 01 08 01 01 08   SPG - Mantenimiento Centro Integrador Comunitario  $          20.000,00  
 $             
7.000,00  

 $         13.000,00 

2 02 01 08 01 01 10   Camm - Mantenimiento Dispensario Villa los Llanos  $          10.000,00  
 $             
4.000,00  

 $           6.000,00 

2 02 01 08 01 01 11   Camm - Mantenimiento Dispensario Barrio Norte  $            5.000,00  
 $             
2.000,00  

 $           3.000,00 

2 02 01 08 01 01 14   Obras Municipales Diversas 
 $        
544.000,00  

 $             
6.000,00  

 $       
538.000,00  

              
    

 Total  
 $       
280.000,00  

  

                        

                        

I - Partidas a Incrementar         

Partida NOMBRE DE CUENTA CONTABLE 
Presupuesto 

Vigente 
Incrementos 

Presupuesto 
Modificado 

2 01 01 01 03 01 01   Personal Contratado 
 $        
741.000,00  

 $          10.000,00  
 $       
751.000,00  

2 01 01 01 05 01 03   Ropa y Elemento de Seguridad  $          42.000,00  
 $             
5.000,00  

 $         47.000,00 

2 01 01 02 01 01 08   Materiales y Productos Farmaceuticos  $          11.500,00  
 $             
5.000,00  

 $         16.500,00 

2 01 01 03 01 01 11   Gastos de Conservación y Reparaciones 
 $        
156.000,00  

 $          23.000,00  
 $       
179.000,00  



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

FRANCO ALLASIA-SECRETARIO DE HACIENDA, FINANZAS Y ADMINISTRACION 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 01 01 03 01 01 18   Estudio, Investigación y Asistencia Tecnica 
 $        
798.000,00  

 $          74.000,00  
 $       
872.000,00  

2 01 01 03 01 01 26   Honorarios Profesionales Médicos 
 $        
762.000,00  

 $          90.000,00  
 $       
852.000,00  

2 01 01 03 01 01 31   Camm Deportes - Contrataciones 
 $        
145.000,00  

 $          23.000,00  
 $       
168.000,00  

2 01 03 05 01 01 03   Colaboraciones a Policia de Juarez Celman  $          25.000,00  
 $             
2.000,00  

 $         27.000,00 

2 01 03 05 01 01 08   Otras Transferencias al Sector Publico  $          20.000,00  
 $             
1.000,00  

 $         21.000,00 

2 01 03 05 01 06 01   Erogaciones de Cultura - Festivales 
 $        
181.000,00  

 $             
8.000,00  

 $       
189.000,00  

2 02 01 07 01 01 10   Medidores  $          18.000,00   $          10.000,00   $         28.000,00 

2 02 01 08 01 01 02   Obra Cementerio Municipal  $            8.000,00   $          15.000,00   $         23.000,00 

2 02 01 08 01 01 03   Obra Red de Alumbrado Publico 
 $        
144.000,00  

 $          12.000,00  
 $       
156.000,00  

2 02 01 08 01 01 04   Obra Apertura y Mantenimiento de Calles  $          88.000,00  
 $             
2.000,00  

 $         90.000,00 

              
    

 Total  
 $       
280.000,00  

  

                        

                        

                        

                        

                        

                Resumen Compensación de Presupuesto     

                        

                Presupuesto Vigente  $  20.719.256,00      

                Disminución del Presupuesto  $      -280.000,00      

                Incremento del Presupuesto 
 $        
280.000,00      

                Presupuesto Actualizado 
 $ 
20.719.256,00      



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 295/12-A 

 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, modificada 
por Ley Nº 8864 y: 

 

CONSIDERANDO: 

               Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo Municipal 
implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias sociales u 
ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, 
asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                           

                           Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaría de Obras Públicas, Privadas y 
Servicios Públicos, se requiere de personal para la realización de las mismas; 

            Que se considera conveniente incluir dentro del régimen de pasantías al Sr. AMARANTO RUBÉN 
NICOLÁS,   D.N.I. Nº 27.547.687; 

                 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART 1º) INCORPORAR  por el término de TRES (3) MESES,  a partir del día tres de Septiembre de 2012 (03-09-
2012) y hasta el día Tres de Diciembre de 2012 (03-12-2012), dentro del régimen de “Pasantías” autorizado 
por Ordenanza N° 230/01, en el marco de lo dispuesto por el art. 49 inc. 17 de la Ley 8102 modificado por  Ley 
8864, al Sr. AMARANTO RUBÉN NICOLÁS,   D.N.I. Nº 27.547.687, con domicilio en Del Cultrum 100 Bº 
Almirante Brown, de esta ciudad, quien deberá realizar tareas de Auxiliar en la Secretaría de Obras Públicas, 
Privadas y Servicios Públicos,  con una carga horaria de 6 hs diarias de lunes a viernes.- 

ART. 2º) OTORGAR al Sr. AMARANTO RUBÉN NICOLÁS, una ayuda económica no remunerativa mensual de 
Pesos Un Mil Doscientos ($1.200,00), cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y 
monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría de Obras Públicas, Privadas y Servicios 
Públicos .- 

ART. 3º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los motivo/s, 
caso contrario podrá quedar excluido del Programa de Pasantías.- 

ART. 4°) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida Presupuestaria 
correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 5º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 03 de Septiembre de 2012 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS, PRIVADAS Y   SERVICIOSPÚBLICOS 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 

DECRETO Nº 296/12-A 

 

VISTO: 

 Los antecedentes obrantes en el expte. Nº 55/337/04 del Departamento de Bromatología Municipal, 
referidos al establecimiento dedicado al rubro Fábrica de Embutidos y Chacinados, denominado “Nuevo 
Munich S.R.L”  y la solicitud presentada por el titular del mismo, solicitando la renovación de la habilitación 
municipal y; 

CONSIDERANDO: 

 Que se ha presentado la documentación correspondiente a la solicitud de renovación de la 
habilitación municipal del establecimiento dedicado al rubro Fábrica de Embutidos y Chacinados, denominado 
“Nuevo Munich S.R.L”, sito en calle 12 de Octubre Nº 112 de Barrio Parque norte, de esta ciudad cuyo, titular 
es el Sr. Ogian Cristian Carlos, D.N.I. Nº 29.203.466; 

Que conforme se desprende de informe emitido a fs. 314, del expediente Nº  55/337/04, por el 
Departamento de Bromatología Municipal, el solicitante ha cumplimentado con la totalidad de los requisitos 
exigidos por este municipio, para renovar la habilitación del establecimiento;  

Que  a fs. 291 y 291 vta, consta que el establecimiento cuenta con habilitación de Bomberos de la 
Provincia hasta el día 29 de Agosto de 2013; 

 Que se considera conveniente otorgar la renovación de habilitación correspondiente, hasta la fecha 
de habilitación de Bomberos de la provincia de Córdoba y sujeta al cumplimiento de lo previsto en la 
normativa vigente en la materia; 

 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE ESTACION JUAREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º: RENOVAR la HABILITACION hasta el día 29 de agosto de 2013 al establecimiento dedicado al rubro 
Fábrica de Embutidos y Chacinados, denominado “Nuevo Munich S.R.L”, sito en calle 12 de Octubre Nº 112 de 
Barrio Parque norte, de esta ciudad, cuyo titular es el Sr. Ogian Cristian Carlos, D.N.I. Nº 29.203.466,  a partir 
de la notificación del presente; quedando sujeta la presente habilitación al cumplimiento de lo previsto en la 
normativa vigente en la materia.- 

ART. 2º: PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 03 de Septiembre de 2012 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 

DECRETO Nº 297/12-A 

 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, modificada 
por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo Municipal 
implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias sociales u 
ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, 
asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                           

Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaria de Desarrollo Social y Salud se 
requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente incluir dentro del régimen de pasantías a la Sra.  GUDIÑO, 
YANINA DEL ROSARIO, D.N.I. Nº 33.223.368; 

 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) INCORPORAR por el término de UN (1) MES, a partir del día tres de septiembre de 2012  (03-09-
2012) y hasta el día tres de Octubre de 2012 (03-10-2012), dentro del régimen de “Pasantías” autorizado por 
Ordenanza N° 230/01; a la Sra. GUDIÑO, YANINA DEL ROSARIO, D.N.I. Nº 33.223.368, con domicilio en calle 
Tolo Tolo Nº 2506 Bº Residencial América de la ciudad de Córdoba, quien deberá realizar tareas de Auxiliar 
Administrativa, en sede de la “ Casa de la Cultura”, bajo las órdenes de la Secretaría de Desarrollo Social y 
Salud, con una carga horaria de 41 hs. semanales, otorgándole una ayuda económica no remunerativa de 
Pesos Trece ($13) por cada hora efectivamente trabajada, pudiendo acordar con la secretaría una extensión 
horaria de la prestación de los servicios según la necesidad lo amerite, abonándose las mismas en forma 
proporcional a la ayuda económica establecida. Asimismo se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes 
Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría de 
Desarrollo Social y Salud.- 

ART. 2º) INFORMAR a la beneficiaria del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los motivo/s de 
ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida Presupuestaria 
correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 03 de Septiembre de 2012 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 

DECRETO Nº 298/12-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, modificada 
por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo Municipal 
implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias sociales u 
ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, 
asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                       

Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaría de Obras Públicas, Privadas y 
Servicios Públicos, se requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías al Sr. GOROSITO, 
DIEGO ERNESTO, D.N.I. Nº 32.229.780; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) RENOVAR por el término de DOS(2) MESES, a partir del día tres de Septiembre de 2012 (03-09-2012) 
y hasta el día tres de Noviembre de 2012 (03-11-2012), dentro del régimen de “Pasantías” autorizado por 
Ordenanza N° 230/01; al Sr. GOROSITO, DIEGO ERNESTO, D.N.I. Nº 32.229.780, con domicilio en calle Del 
Cielito S/N Bº Guiñazú, de la ciudad de Córdoba , quien deberá realizar tareas de Auxiliar para la Secretaría de 
Obras Públicas, Privadas y Servicios Públicos, con una carga horaria de 7 hs. diarias de lunes a viernes.- 

ART. 2º) OTORGAR al Sr. GOROSITO, DIEGO ERNESTO, una ayuda económica no remunerativa mensual de 
Pesos Un Mil Quinientos ($1.500,00), capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto 
por la Secretaría de Obras Públicas, Privadas y Servicios Públicos .- 

ART. 3º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los motivo/s, 
caso contrario podrán quedar excluidos del Programa de Pasantías.- 

ART. 4º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida Presupuestaria 
correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 5º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 03 de septiembre de 2012 

 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS, PRIVADAS Y   SERVICIOSPÚBLICOS 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 299/12-A 

VISTO 

La Ordenanza Nº 587/12 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los treinta días del mes 
de Agosto del año dos mil doce (30-08-2012) y presentada a este Departamento ejecutivo el día tres de 
Septiembre del corriente año (03-09-2012) y; 

CONSIDERANDO 

Que conforme lo dispuesto en la Ley Orgánica municipal Nº 8102 en su art. 49 inc. 1 y en uso de la 
facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) PROMULGASE Y hágase cumplir La Ordenanza Nº 587/12 sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante a los treinta días del mes de Agosto del año dos mil doce (30-08-2012).-  

Art. 2°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Ciudad de Estación Juárez Celman, 03 de Septiembre de 2012 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 300/12-A 

VISTO 

La Ordenanza Nº 586/12 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los treinta días del mes 
de Agosto del año dos mil doce (30-08-2012) y presentada a este Departamento ejecutivo el día cuatro de 
Septiembre del corriente año (04-09-2012) y; 

CONSIDERANDO 

Que conforme lo dispuesto en la Ley Orgánica municipal Nº 8102 en su art. 49 inc. 1 y en uso de la 
facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) PROMULGASE Y hágase cumplir La Ordenanza Nº 586/12 de Adhesión al Decreto provincial Nº 495/09 
y Ley Provincial Nº 9811 y su reglamentación, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los 
treinta días del mes de Agosto del año dos mil doce (30-08-2012).-  

Art. 2°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Ciudad de Estación Juárez Celman, 04 de Septiembre de 2012 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 301/12-A 

 

 

VISTO: 

La Ordenanza Nº 584/12 , mediante la cual se dispone el llamado a Licitación Pública Nº 01/12, a los 
fines de la compra de 6.200 mt2 de Adoquines de hormigón para pavimentos articulados , destinados a la 
Obra de Pavimentación de Barrio Parque Norte, de esta ciudad; 

CONSIDERANDO: 

             Que mediante la citada normativa se aprueba la documentación que servirá de base jurídica para dicho 
acto licitatorio, entre los cuales se encuentran los Pliegos correspondientes; 

            Que conforme a su art. 3 la fecha y hora de apertura será determinada por el Departamento ejecutivo 
municipal, mediante Decreto;  

             Que la Ordenanza General de presupuesto, año 2012, Nº 558, establece en sus art. 36 y 37 la 
publicidad requerida para los llamados a Licitación pública;  

             Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D  E  C  R  E  T  A 

ART. 1º: LLAMESE  a Licitación Pública Nº 01/12, para la  compra de 6.200 mt2 de Adoquines de hormigón 
para pavimentos articulados, destinados a la Obra de Pavimentación de Barrio Parque Norte, de esta ciudad.-  

ART. 2º. ESTABLEZCASE que el retiro de Pliegos, Informes y Presentación de Propuestas se realizará en la 
Secretaria de Obras Públicas, Privadas y Servicios Públicos de la Municipalidad de Estación Juárez Celman, sito 
en Av. La Tradición s/n,  en el horario de 09.00 a 12.00 horas.- 

ART. 3º: FIJESE como plazo máximo de presentación de propuestas y muestras, el día 20 de septiembre de 
2012 a las 11.30 hs y la fecha de apertura de sobres de propuesta, el día 20 de Septiembre de 2012, a las 
12:00 hs., la que se realizará en la Secretaria de Obras Públicas, Privadas y Servicios Públicos de la 
Municipalidad de Estación Juárez Celman, sito en Av. La Tradición s/n.- 

ART. 4º: PUBLIQUESE el presente llamado en el Boletín Oficial y un diario de mayor circulación, durante el 
término de dos días consecutivos.- 

ART. 5º: PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 04 de Septiembre de 2012 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS, PRIVADAS Y  SERVICIOSPÚBLICOS 

 

  

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 302/12-A 

VISTO 

La Ordenanza Nº 588/12 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los treinta días del mes 
de Agosto del año dos mil doce (30-08-2012) y presentada a este Departamento ejecutivo el día cinco de 
Septiembre del corriente año (05-09-2012) y; 

CONSIDERANDO 

Que conforme lo dispuesto en la Ley Orgánica municipal Nº 8102 en su art. 49 inc. 1 y en uso de la 
facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) PROMULGASE Y hágase cumplir La Ordenanza Nº 588/12, modificatoria de la Ordenanza Nº 175/99, 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los treinta días del mes de Agosto del año dos mil 
doce (30-08-2012).-  

Art. 2°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Ciudad de Estación Juárez Celman, 05 de Septiembre de 2012 

 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 303/12-A 

VISTO: 

             El pedido efectuado por el sr. Director de Obras Públicas, a los fines de la adquisición de un cardan de 
transmición de camión Mercedes Benz 1518 y una mesada de cocina con bacha y bajomesada, usados; 

Y CONSIDERANDO: 

Que en virtud de las averiguaciones realizadas por la Dirección solicitante, en distintos comercios del 
rubro, el precio del cardan de transmición de camión Mercedes Benz 1518 sería de Pesos Un Mil Seiscientos 
($1.600,00), en tanto que el valor de una mesada de cocina con bacha y bajomesada de las características 
requeridas, sería de Pesos Un Mil Seiscientos ($1.600,00), ascendiendo el monto a un total de Pesos Tres mil 
doscientos ($3.200,00)por todos los elementos necesarios; 

Que esta municipalidad se encuentra en situación de emergencia Económica, Financiera y 
Administrativa, establecida por Ordenanza Nº 560/11 y prorrogada por Ordenanza 577/12; 

Que un agente municipal, el sr. Torres Carlos Armando, que posee dichos elementos en su poder en 
óptimas condiciones, y de los que manifiesta una procedencia legal, los ofrece al municipio por la suma total 
de Pesos Un mil novecientos ($1.900,00); 

Que como es  común en estos casos, el agente no tiene factura de compra o recibo; 

Que no existe impedimento legal para la adquisición directa de dichos elementos usados  

            Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): AUTORICESE a Tesorería Municipal a expedir orden de pago a favor del Sr. Torres Carlos armando, 
D.N.I. 16.480.797, como pago cancelatorio total de un (1) cardan de transmición de camión Mercedes Benz 
1518 y una (1) mesada de cocina con bacha y bajomesada, usados; comisionando para el control y recepción 
de los mismos al Sr. Director de Obras Públicas, Héctor Alvarez.-  

ART. 2º): ENTREGUESE copia del presente Decreto al Sr. Torres, quien deberá suscribirla en forma, a los fines 
de su archivo por parte de la Municipalidad.- 

 ART: 3º): PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 05 de Septiembre de 2012 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS, PRIVADAS Y  SERVICIOSPÚBLICOS 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 304/12-A 

 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, modificada 
por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

               Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo Municipal 
implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias sociales u 
ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, 
asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                           

                           Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaría de Obras Públicas, Privadas y 
Servicios Públicos, se requiere de personal para la realización de las mismas; 

            Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías al Sr. Chacoma, Agustín 
Darío,  D.N.I. 33.325.557; 

                 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART 1º)RENOVAR por el término de DOS (2) MESES, desde el día siete de Septiembre del año 2012 (07-09-
2012)y hasta el día siete de Noviembre del corriente(07-11-2012), dentro del régimen de “Pasantías” 
autorizado por Ordenanza N° 230/01, en el marco de lo dispuesto por el art. 49 inc. 17 de la Ley 8102 
modificado por  Ley 8864, al Sr. Sr. Chacoma, Agustín Darío,  D.N.I. 33.325.557, con domicilio en Esmeralda 
s/n Bº Almirante Brown, de esta ciudad, quien deberá realizar tareas de Auxiliar en la Secretaría de Obras 
Públicas, Privadas y Servicios Públicos,  con una carga horaria de7 hs diarias de lunes a viernes.- 

ART. 2º) OTORGAR al Sr. Chacoma, Agustín Darío, una ayuda económica no remunerativa mensual de Pesos 
Un Mil Quinientos ($1.500,00), cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a 
cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría de Obras Públicas, Privadas y Servicios Públicos .- 

ART. 3º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los motivo/s, 
caso contrario podrá quedar excluido del Programa de Pasantías.- 

ART. 4°) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida Presupuestaria 
correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 5º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 05 de Septiembre de 2012 

 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS, PRIVADAS Y SERVICIOSPÚBLICOS 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 305/12-A 

VISTO: 

Que con fecha seis de Septiembre de 2012 (06-09-2012), se venció el Permiso Provisorio Nº 110, para 
la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el vehículo dominio HQG145, 
propiedad de la Sra. Eliana Yanel Rivadeneira, DNI. Nº 33.915.245, con domicilio en Los Robles 576 Bº Villa Los 
Llanos, de esta Ciudad; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de personas en 
automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la 
habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo que respecta a la 
actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) 
meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día diez de Octubre de 2012 (10-10-2012), el “Permiso Provisorio Nº 110” para 
la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises; a la Sra. Eliana Yanel 
Rivadeneira, DNI. Nº 33.915.245, para el vehículo Marca Fiat modelo UNO FIRE 1242 MPI 8v, año 2008, 
Dominio HQG 145, quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 
y modificatorias.- 

Art. 2º)  ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 110 al vehículo Marca Fiat modelo UNO FIRE 1242 MPI 8v, 
año 2008, Dominio HQG 145.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

  Ciudad de Estación Juárez Celman,  10 de Septiembre de 2012 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 306/12-A 

VISTO: 

Que con fecha cinco de Septiembre del corriente año (05-09-2012), se venció el Permiso Provisorio Nº 
119, para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el vehículo Dominio 
LAI 183, propiedad del Sr. Claudio Ernesto Cejas, DNI. Nº 18.385.898, con domicilio en calle Los Ceibos Nº337 
de Barrio Villa Los Llanos, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de personas en 
automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la 
habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo que respecta a la 
actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) 
meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGUESE, hasta el día diez de Octubre del corriente (10-10-2012), el “Permiso Provisorio Nº 
119” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises; al Sr. Claudio Ernesto 
Cejas, DNI. Nº 18.385.898, para el vehículo Marca FIAT MODELO SIENA  1.4 MPI 8V, año 2012, Dominio 
LAI183, quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y 
modificatorias.- 

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 119 al vehículo Marca FIAT MODELO SIENA  1.4 MPI 8V, año 
2012, Dominio LAI183.- 

 Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

 Ciudad de Estación Juárez Celman, 10 de Septiembre de 2012  

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 307/12-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, modificada 
por Ley Nº 8864;  

Y CONSIDERANDO: 

               Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo Municipal 
implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias sociales u 
ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, 
asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares; 

                            Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaria de Desarrollo Social y salud, se 
requiere de personal idoneo para la realización de las mismas; 

               Que se considera conveniente renovar dentro del régimen de pasantías a la Lic. en Trabajo 
Social, Sra. Calderon, Gabriela Marisol, D.N.I. 26.974.473; 

                            Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART 1º) RENOVAR  por el término de DOS (2) meses, retroactivamente desde el día siete de septiembre del 
corriente (07-09-2012) y hasta el día siete de Noviembre de 2012 (07-11-2012), dentro del régimen de 
“Pasantías” autorizado por Ordenanza N° 230/01, en el marco de lo dispuesto por el art. 49 inc. 17 modificado 
por la Ley 8864, a la la Lic. en Trabajo Social, Sra. Calderon, Gabriela Marisol, D.N.I. 26.974.473, con domicilio 
en calle Carola Lorenzini 843 de barrio Jerónimo Luis de Cabrera, de la ciudad de Córdoba, quien  deberá 
realizar tareas propias de su profesión para la Oficina de Empleo dependiente de la Secretaría de Desarrollo 
Social y Salud, con una carga horaria de diez (10) horas semanales .- 

ART. 2º) OTORGAR a Sra. Calderon, Gabriela Marisol, D.N.I. 26.974.473, una ayuda económica no 
remunerativa mensual de Pesos Un Mil ($1.000,00), capacitación y monitoreo a cargo del personal designado 
a tal efecto por la Secretaría de Desarrollo Social y Salud.- 

ART. 3º) INFORMAR a la beneficiaria del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los motivo/s, 
caso contrario podrá quedar excluida del Programa de Pasantías.- 

ART. 4°) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida Presupuestaria 
correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 5º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 10 de Septiembre de 2012 

 

 FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 308/12-A 

VISTO: 

Que con fecha diez de Septiembre del corriente (10-09-2012), se venció el Permiso Provisorio Nº 115, 
para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el vehículo Dominio LCA 
680, propiedad del Sr. Luis Alberto Montenegro, DNI. Nº 11.183.174, con domicilio en Av. José maría Lujan s/n 
Bº Juárez Celman, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de personas en 
automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la 
habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo que respecta a la 
actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) 
meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día, once de Octubre del corriente (11-10-2012), el “Permiso Provisorio Nº 115” 
para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises; al Sr. Luis Alberto 
Montenegro, DNI. Nº 11.183.174, para el vehículo MARCA FIAT MODELO SIENA, año 2012, Dominio LCA 680, 
quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º)  ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 115 al vehículo Marca FIAT MODELO SIENA, año 2012, 
Dominio LCA 680.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

  Ciudad de Estación Juárez Celman, 11 de septiembre de 2012  

     

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 309/12-A 

VISTO: 

Que con fecha diez de Septiembre de 2012 (10-09-2012), se venció el Permiso Provisorio Nº 116, para 
la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises , en el vehículo Dominio FVF994, 
propiedad de la Sra. Cuezzo, Noemí Fátima, DNI. Nº 13.627.509, con domicilio en  calle 9 de Julio 184 de 
Barrio Parque Norte, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de personas en 
automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la 
habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo que respecta a la 
actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) 
meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día once de Octubre de 2012 (11-10-2012), el “Permiso Provisorio Nº 116” para 
la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises, a  la Sra. Cuezzo, Noemí Fátima, 
DNI. Nº 13.627.509, para el vehículo Marca CORSA CLASSIC 4P SUPER 1.6N, año 2006, Dominio FVF 994, 
quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 116 al vehículo Marca CORSA CLASSIC 4P SUPER 1.6N, año 
2006, Dominio FVF 994.-  

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

  Ciudad de Estación Juárez Celman, 11 de Septiembre de 2012  

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 310/12-A 

VISTO 

El contrato, suscripto por la SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD SRA. MIRIAM 
IRENE GILABERT, D.N.I. Nº 13.682.297, con la Sra. BARRERA BLANCA DEL VALLE, D.N.I. Nº 4.507.666, en fecha 
cuatro de septiembre de 2012 (04-09-2012), mediante el cual se acuerdan los términos de la contratación de 
equipo e insumos necesarios para elaboración de Licencias de Conducir, área de competencia  de la Secretaría 
de  Gobierno,  Coordinación y Seguridad, según Ordenanza 561/11; 

Y CONSIDERANDO 

Que dicho contrato ha sido efectuado bajo la supervisión y control de la Asesoría Letrada Municipal; 

Que no se encuentra objeción alguna para apartarse o desaconsejar dicha contratación, en los 
términos y condiciones que surgen del convenio;  

            Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): RATIFIQUESE el contrato relacionado en los Vistos, suscriptos en fecha cuatro de Septiembre de 
2012 (04-09-2012) por la SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD SRA. MIRIAM IRENE 
GILABERT, D.N.I. Nº 13.682.297, con la Sra. BARRERA BLANCA DEL VALLE, D.N.I. Nº 4.507.666.- 

ART. 2º): IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria correspondiente del presupuesto vigente.- 

ART. 3º): PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 12  de Septiembre de 2012 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº  311/12-A 
VISTO:  
             El artículo 12 de la ordenanza Nº 423/08 que establece que es atribución del Departamento Ejecutivo 
Municipal designar al Secretario del Tribunal de Faltas y;  
CONSIDERANDO: 
 Que a los fines de lograr una mayor transparencia en el procedimiento de designación del cargo, la 
igualdad de los aspirantes y la idoneidad requerida para el cargo de Secretario del Tribunal de Faltas a cubrir, 
deberá llamarse  a Concurso Público de Antecedentes y Oposición; 
            Que los aspirantes a ejercer dicha función deberán cumplir con lo establecido en los artículo 13° y 16 º 
de la Ordenanza Nº 423/08 de Creación del Tribunal Administrativo de Faltas, como así también, y en lo 
pertinente, lo dispuesto en los Art. 12º y 13º de la Ordenanza 137/97; 
            Que debe designarse a las personas que ejercerán el rol de titulares del Jurado del Concurso; 
            Que debe establecerse días y horarios de recepción de la documentación de los aspirantes al cargo y de 
prueba de oposición para el concurso; 
            Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D  E  C  R  E  T  A 
ART. 1º) LLÁMASE a concurso público y abierto de antecedentes y oposición para la cobertura del cargo 
vacante de Secretario del Tribunal Administrativo Municipal de Faltas.- 
ART. 2º) La inscripción de los aspirantes se realizará en la Secretaría de Gobierno, Coordinación y Seguridad 
de esta Municipalidad, sita en Av. La Tradición s/n, de la ciudad de Estación Juárez Celman.- 
ART. 3º) Las inscripciones de los aspirantes se recibirán desde el día primero de octubre de 2012, hasta el 
día once (11) de octubre de 2012, de lunes a viernes en el horario de 8:00 a 12:00 horas.- 
ART. 4º) Los aspirantes deberán, al momento de inscribirse, acompañar debidamente foliado y firmado, copia 
de sus antecedentes académicos, laborales y todo aquello que consideren pertinente.- 
ART. 5º) DESÍGNESE como miembros titulares del Jurado del Concurso a las siguientes personas: a) Sra. 
Intendente Municipal, Sra. Myrian Beatriz Prunotto, DNI N° 23.734.014 b) Sra. Secretaria de Gobierno, 
Coordinación y Seguridad de la Municipalidad de Estación Juárez Celman, Sra. Miriam Irene Gilabert, DNI  Nº 
13.682.297, c) Asesor Letrado de la Municipalidad de Estación Juárez Celman, Ab. Antonio María Hernández, 
DNI Nº 26.482.072.- 
ART. 6º) Las condiciones y requisitos a cubrir por los aspirantes son los previstos en los artículo 13° y 16 º de 
la Ordenanza Nº 423/08 de Creación del Tribunal Administrativo de Faltas, como así también, y en lo 
pertinente, lo dispuesto en los Art. 12º y 13º de la Ordenanza 137/97.-     
ART. 7º) FÍJASE el día viernes 19 de octubre a las 11:00 horas y en la sede de la Municipalidad de Estación 
Juárez Celman, como fecha y lugar de realización de la prueba de oposición.-  
ART. 8º) PUBLÍQUESE el presente llamado a Concurso público y abierto de antecedentes y oposición, para la 
cobertura del cargo vacante de Secretario del Tribunal Administrativo Municipal de Faltas, en el Boletín 
Municipal, en el sitio web oficial de la Municipalidad de Estación Juárez Celman y en las dependencias de este 
Municipio. 
ART. 9º) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
Ciudad de Estación Juárez Celman, 12 de septiembre de 2012 

 
FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 
MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 
 
 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 312/12-A 

VISTO: 

        El Expediente Nº 06/00395/12, donde constan Ordenanza Nº 584/12 y Decreto Nº 301/12-A de 
llamado a  Licitación Pública Nº 01/12, para la  compra de 6.200 m2 de Adoquines de hormigón para 
pavimentos articulados, destinados a la Obra de Pavimentación de Barrio Parque Norte, de esta ciudad, y; 

CONSIDERANDO:  

                      Que se ha establecido, mediante Decreto 301/12-A, como fecha de apertura de sobres de 
propuesta, el día 20 de Septiembre de 2012, a las 12:00 hs., la que se realizará en la Secretaria de Obras 
Públicas, Privadas y Servicios Públicos de la Municipalidad de Estación Juárez Celman, sito en Av. La Tradición 
s/n; 

                     Que es necesario constituir una comisión, para la apertura de sobres de las propuestas y posterior 
análisis técnico, legal y administrativo contable, para realizar la posterior recomendación de preadjudicación 
de la propuesta más conveniente al Departamento Ejecutivo; 

                      Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D  E  C  R  E  T  A 

ART. 1º: CREASE la Comisión de Apertura y Preadjudicación para la Licitación Nº 01/12, la que será integrada 
por los siguientes profesionales: 

• Arq. GUILLERMO ALONSO, D.N.I. Nº 29.049.407 – Secretario de Obras Públicas, Privadas y Servicios 
Públicos. 

• Dr. FRANCO OSVALDO ALLASIA, D.N.I. Nº 23.194.644 – Secretario de Hacienda, Finanzas y 
Administración.   

• Ab. ANTONIO MARÍA HERNANDEZ, D.N.I. Nº 26.482.072 – Asesor Letrado Municipal. 

ART. 2º: La Comisión de Apertura y Preadjudicación, una vez realizada la apertura de los sobres, tendrá 5 días 
hábiles para el estudio y emitir  informe de preadjudicación.-  

ART. 3º: PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 12 de Septiembre de 2012 

    

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS, PRIVADAS Y   SERVICIOSPÚBLICOS 

FRANCO ALLASIA- SECRETARIO DE HACIENDA, FINANZAS Y ADMINISTRACION 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 313/12-A 

VISTO 

La Ordenanza Nº 589/12 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los siete días del mes de 
Septiembre del año dos mil doce (07-09-2012) y presentada a este Departamento ejecutivo el día trece de 
Septiembre del corriente año (13-09-2012) y; 

CONSIDERANDO 

Que conforme lo dispuesto en la Ley Orgánica municipal Nº 8102 en su art. 49 inc. 1 y en uso de la 
facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) PROMULGASE Y hágase cumplir La Ordenanza Nº 589/12, modificatoria de la Ordenanza Nº 559/11, 
sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los siete días del mes de Septiembre del año dos 
mil doce (07-09-2012).-  

Art. 2°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Ciudad de Estación Juárez Celman, 14 de Septiembre de 2012 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 314/12-A 

VISTO 

La Ordenanza Nº 590/12 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los doce días del mes de 
Septiembre del año dos mil doce (12-09-2012) y presentada a este Departamento ejecutivo el día trece de 
Septiembre del corriente año (13-09-2012) y; 

CONSIDERANDO 

Que conforme lo dispuesto en la Ley Orgánica municipal Nº 8102 en su art. 49 inc. 1 y en uso de la 
facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) PROMULGASE Y hágase cumplir La Ordenanza Nº 590/12, modificatoria de la Ordenanza General de 
Presupuesto año 2012- Nº 558 -, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante a los doce días del 
mes de Septiembre del año dos mil doce (12-09-2012).-  

Art. 2°) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Ciudad de Estación Juárez Celman, 14 de Septiembre de 2012 

 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 315/12-A 

VISTO: 

Que con fecha trece de Septiembre del corriente (13-09-2012), venció el Permiso Provisorio Nº 117, 
para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el vehículo Dominio 
HSU348, propiedad de la Sra. Romera, Lorena Aldana, DNI. Nº 35.901.590, con domicilio en  calle Las 
Margaritas Nº 363 de Barrio Villa Los Llanos, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de personas en 
automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la 
habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo que respecta a la 
actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) 
meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día  catorce de Octubre del corriente (14-10-2012), el “Permiso Provisorio Nº 
117” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises; a  la Sra. Romera, 
Lorena Aldana, DNI. Nº 35.901.590, para el vehículo Marca FIAT MODELO SIENA ELX 1.4 8V, año 2009, 
Dominio HSU 348, quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 
y modificatorias.- 

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 117 al vehículo Marca FIAT MODELO SIENA ELX 1.4 8V, año 
2009, Dominio HSU 348.-  

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

  Ciudad de Estación Juárez Celman, 14 de septiembre de 2012  

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 316/12-A 

VISTO 

El expediente Nº 02/00404/12 iniciado por la Sra. Vilma Bustamante, en fecha veinticuatro de Agosto 
de2012 (24-08-2012), donde consta reclamo por cobro indebido de tasa agua de períodos 08/2011 y 01/2012; 
y tasa por servicios a la propiedad período 01/2012, pertenecientes al lote 8 mza 39 de Bº Ciudad de los 
Niños, y ; 

 CONSIDERANDO: 

              Que el reclamo está fundado en la afirmación de ya haber abonado dichas tasas; 

Que  en la nota de solicitud se expresa que la reclamante no posee comprobantes de pago de los 
períodos reclamados; 

Que efectivamente los períodos figuran en el sistema de Rentas municipal como adeudados;  

Que corresponde rechazar la solicitud referida en los Vistos, toda vez que la reclamante no acredita 
los extremos afirmados en el reclamo incoado;   

            Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): RECHACESE, el reclamo realizado por la Sra. Vilma Bustamante, en fecha veinticuatro de Agosto de 
2012 (24-08-2012), por cobro indebido de tasa agua de períodos 08/2011 y 01/2012; y tasa por servicios a la 
propiedad período 01/2012, pertenecientes al lote 8 mza 39 de Bº Ciudad de los Niños.- 

ART. 2º) NOTIFIQUESE CON COPIA  al interesado.- 

ART. 3º) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 17  de Septiembre de 2012 

 

 

 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

FRANCO ALLASIA-SECRETARIO DE HACIENDA, FINANZAS Y ADMINISTRACION 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

         DECRETO Nº 317/12-A 

VISTO: 

Que con fecha dieciséis de Septiembre del corriente (16-09-2012), se venció el “Permiso Provisorio Nº 
121” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises, en el vehículo Marca 
Renault, Modelo 19 RNi, año 1996, Dominio AEA 475, propiedad del Sr. Víctor Ricardo Ortiz, D.N.I 13.684.743; 
y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de personas en 
automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la 
habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo que respecta a la 
actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) 
meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día Diecisiete de Octubre del año 2012 (17-10-2012) el “Permiso Provisorio Nº 
121” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises, al Sr. Víctor Ricardo 
Ortiz, D.N.I 13.684.743, para el vehículo Marca Renault, Modelo 19 RNi, año 1996,Dominio AEA 475, 
quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 121 al vehículo Marca RENAULT, Modelo 19 RNi, año 1996, 
Dominio AEA 475.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 17 de Septiembre de 2012 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

         

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 318/12-A 

VISTO: 

Que con fecha Dieciséis de Septiembre del año 2012 (16-09-2012), se venció el Permiso Provisorio Nº 
107, para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el vehículo Dominio 
FYK460, propiedad del Sr. Gastón AGUIRRE, DNI. Nº 30.331.901, con domicilio en calle 10 de Junio Nº 133, 
Barrio Norte; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de personas en 
automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la 
habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo que respecta a la 
actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) 
meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día diecisiete de Octubre de 2012, el Permiso Provisorio Nº 107 para la 
prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises; al Sr. Gastón AGUIRRE, DNI Nº Nº 
30.331.901, para el vehículo Marca VOLKSWAGEN, Modelo GOL, Año 2006, Dominio FYK460, quedando 
sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º)  ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 107 al vehículo Marca VOLKSWAGEN, Modelo GOL, Año 
2006, Dominio FYK460.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 17 de Septiembre de 2012 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

         DECRETO Nº 319/12-A 

VISTO: 

Que con fecha trece de Septiembre de 2012 (13/09/2012), se venció el Permiso Provisorio Nº 112, 
para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el vehículo Dominio 
FMM286, propiedad del Sr. Mario Alberto Leiva, DNI. Nº 17.786.515, con domicilio en calle Miguel Cané esq. 
17 de Agosto, Barrio Parque Norte de esta ciudad, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de personas en 
automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la 
habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo que respecta a la 
actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) 
meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR  hasta el día diecisiete de Octubre de 2012 (17/10/2012),  el Permiso Provisorio Nº 112 
para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises; al Sr. Mario Alberto Leiva, 
DNI. Nº 17.786.515, para el vehículo Marca CHEVROLET, MODELO CORSA CLASSIC, AÑO 2006, DOMINIO 
FMM286, quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y 
modificatorias.- 

Art. 2º)  ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 112 al vehículo Marca CHEVROLET, MODELO CORSA 
CLASSIC, AÑO 2006, DOMINIO FMM286.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 17 de Septiembre de 2012 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 320/12-A 

VISTO: 

Que día nueve de septiembre del corriente (09-09-2012), se venció el Permiso Provisorio Nº 002, para 
la prestación del servicio de transporte Especial de personas, en el vehículo Dominio EQH136, propiedad del 
Sr. Araya Hector Hugo, DNI. Nº 28.654.368, con domicilio en calle José Hernandez Nº 322 de Barrio Parque 
Norte, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 216/00 y modificatorias que rigen en materia de transporte Especial de 
personas, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la habilitación 
para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que conforme la referida Ordenanza, el departamento Ejecutivo puede otorgar un certificado 
provisorio, en tanto falten detalles mínimos que no afecten la correcta prestación y los adecuados niveles de 
confort, seguridad e higiene; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 
216/00 y modificatorias, reguladora de la Materia, en lo que respecta a la actualización del certificado de 
antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGUESE, hasta el día 19 de Octubre de 2012 (19-10-2012), el “Permiso Provisorio Nº 002” para 
la prestación del Servicio de Transporte Especial de personas, al Sr. Araya Hector Hugo, DNI. Nº 28.654.368, 
para el vehículo Marca FIAT MODELO PALIO FIRE 1242 MPI 16V, año 2004, Dominio EQH136, quedando 
sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 216/00 y modificatorias.- 

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 002 al vehículo Marca FIAT MODELO PALIO FIRE 1242 MPI 
16V, año 2004, Dominio EQH136.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Ciudad de Estación Juárez Celman, 19 de Septiembre de 2012  

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 321/12-A 

VISTO: 

 Las actuaciones labradas en Expte. Nº 55/615/07 del Departamento de Bromatología Municipal, 
donde a fs. 98 consta solicitud de renovación de Habilitación del  Salón de Fiestas denominado “Campo 
Norte”, ubicado en Ruta E-53, Km 10 de esta localidad, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que conforme Informe del área de Bromatología fs. 220 del Expte referido en los vistos, el 
concesionario del emprendimiento comercial cumplimenta con todos los requisitos exigidos por la normativa 
vigente que rige la materia (Ord. Nº 443/09); 

 Que por tal motivo, se considera conveniente extender la habilitación correspondiente, hasta la fecha 
de validez de la habilitación de bomberos de la Provincia y con las limitaciones de ocupación establecidas en la 
misma, las que constan a fs. 214 del mencionado expte; 

             Que la renovación de la habilitación quedará sujeta al cumplimiento de lo previsto en la normativa 
vigente en la materia, y a criterio del Departamento Ejecutivo Municipal; 

 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): RENOVAR LA HABILITACION, a partir de la notificación del presente, y con vencimiento el 23 de 
Agosto de 2013, al Salón de Fiestas “Campo Norte”, ubicado en Ruta E-53, Km.10, Juárez Celman; cuyo titular 
es el Sr. Agustín Maria GIL, D.N.I.  23.683.943; dedicado al rubro Salón de Fiestas.-  

ART. 2º): La presente renovación quedará sujeta a las limitaciones de factor de ocupación establecidas en la 
habilitación de bomberos de la Provincia de Córdoba y  al cumplimiento de lo previsto en la normativa vigente 
en la materia,  a criterio del Departamento Ejecutivo Municipal.- 

ART. 3º) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 21  de Septiembre de 2012 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 322/12-A 

VISTO: 

Que el día veintidós de Septiembre del corriente (22-09-2012), se venció el Permiso Provisorio Nº 120, 
en el vehículo Dominio LLS 992, propiedad de la Sra. Susana Elvira Robles, DNI. Nº 11.748.884, con domicilio 
en calle Los Nogales Nº 559 de Barrio Villa Los Llanos, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de personas en 
automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la 
habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo que respecta a la 
actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) 
meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º)  PRORROGAR hasta el día  veinticinco de Octubre del corriente (25-10-2012), el “Permiso Provisorio 
Nº 120” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises; a la Sra. Susana 
Elvira Robles, DNI. Nº 11.748.884, para el vehículo Marca FIAT MODELO UNO 1.4 ATRACTTIVE 1.4 MPI 8V, 
año 2012, Dominio LLS 992, quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 120 al vehículo Marca FIAT MODELO UNO 1.4 ATRACTTIVE 1.4 
MPI 8V, año 2012, Dominio LLS 992.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Ciudad de Estación Juárez Celman, 25 de Septiembre de 2012  

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 323/12-A 

VISTO: 

Que el día veintiuno de Septiembre del corriente (21-09-2012), se venció el Permiso Provisorio Nº 
118, para la prestación del servicio de transporte de personas en automóviles remises, en el vehículo Dominio 
GJG968, propiedad de la Sra. Maria Celeste Soledad Mazzaglia, DNI. Nº 25.755.394, con domicilio en calle El 
Piquillin Nº 543 de Barrio Villa Los Llanos, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de personas en 
automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la 
habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo que respecta a la 
actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) 
meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día  veinticinco de Octubre del corriente (25-10-2012), el “Permiso Provisorio Nº 
118” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises; a  la Sra. Maria 
Celeste Soledad Mazzaglia, DNI. Nº 25.755.394, para el vehículo Marca FIAT MODELO SIENA  1.4 FIRE, año 
2007, Dominio GJG968, quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 
479/10 y modificatorias.-  

Art. 2º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 118 al vehículo Marca FIAT MODELO SIENA  1.4 FIRE, año 
2007, Dominio GJG968.-  

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Ciudad de Estación Juárez Celman, 25 de Septiembre de 2012  

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 324/12-A 

VISTO: 

                 Lo dispuesto en el Artículo 10º de la Ordenanza Nº 558/11 - Ordenanza General de Presupuesto Año 
2012 -, y; 

CONSIDERANDO: 

                 Que en el artículo enunciado en los vistos, se faculta al Intendente Municipal a disponer sobre las 
remuneraciones de los funcionarios, personal jerárquico y de planta permanente, hasta un cuarenta por 
ciento (40%) anual de incremento en los sueldos, con comunicación al Honorable Concejo Deliberante; 

   Que las actuales remuneraciones que perciben los empleados del Municipio han sufrido 
progresivamente, desde su último incremento, una merma en su poder adquisitivo, producto del aumento 
generalizado de precios; 

               Que se torna necesario disponer un aumento de los haberes básicos de las remuneraciones de los 
funcionarios, personal jerárquico y de planta permanente, del diez por ciento (10%); para  aminorar el 
impacto que ha producido la inflación imperante a nivel Nacional, en las economías familiares del personal 
Municipal; 

               Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D  E  C  R  E  T  A 

Art. 1º) DISPONESE UN AUMENTO DEL DIEZ POR CIENTO (10%) sobre los haberes básicos de las 
remuneraciones de los funcionarios, personal jerárquico y de planta permanente, a partir del mes de 
Septiembre del corriente.  

Art. 2º) DESE NOTICIA al Honorable Concejo Deliberante. 

 Art.3º) IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

Art. 4º) PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

 

    DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

Ciudad de Estación Juárez Celman, 25 de Septiembre de 2012 

 

 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

FRANCO ALLASIA-SECRETARIO DE HACIENDA, FINANZAS Y ADMINISTRACION 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 325/12-A 

VISTO: 

           El Expediente Nº 02/00413/12, en el cual consta concurso privado de precios, a los fines de contratar 
una empresa que se encargue de efectuar tareas de movimiento de suelo en una superficie de 6.200 metros 
cuadrados, en barrio Parque Norte de esta ciudad, y;  

CONSIDERANDO: 

           Que el artículo 12 de la Ordenanza Nº 578/12 modificatoria de la Nº 558/12, establece que cuando la 
contratación supere la suma de pesos cien mil y hasta pesos Trescientos mil, la misma se efectuará mediante 
concurso privado de precios; 

           Que se presentaron tres ofertas en sobre cerrado, correspondientes a las empresas cuyos titulares son 
los Sres. TOBARES EULADIO, BARRIGA WALTER y RODRÍGUEZ JOSÉ LUIS y PONCE RAUL SANTOS,  

           Que corresponde adjudicar la contratación a aquella oferta que corresponde al menor precio; 

           Que resultó de menor precio la oferta  efectuada por la empresa de titularidad de los Sres. RODRÍGUEZ 
JOSÉ LUIS y PONCE RAUL SANTOS, por la suma de Pesos Ciento Cuarenta y nueve Mil ($149.000,00);   

           Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º): ADJUDICAR la obra de movimiento de 6.200 mts cuadrados de suelo a la Empresa de los Sres. 
RODRIGUEZ JOSÉ LUIS, D.N.I Nº 10.224.646, CUIL.Nº 20-10.224.646-3 Y PONCE RAUL SANTOS, D.N.I. Nº 
7.986.277, CUIL Nº 20-07.986.277-1, por la suma de Pesos Ciento Cuarenta y nueve Mil ($149.000,00).- 

ART. 2º) IMPUTAR el egreso a la Partida Presupuestaria correspondiente del Presupuesto vigente.- 

 ART. 3º) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.- 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

Ciudad de Estación Juárez Celman, 25  de septiembre de 2012 

 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS, PRIVADAS Y  SERVICIOSPÚBLICOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 326/12-A 

VISTO: 
Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, modificada por Ley Nº 

8864, y; 
CONSIDERANDO: 
 Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo Municipal 
implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias sociales u 
ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, 
asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares; 
              Que ante el incremento de tareas dentro de los Centros de Salud Municipales que se encuentran bajo 
la dependencia de la Secretaria de Desarrollo Social y Salud, se requiere de personal profesional enfermero, 
para la realización de tareas de atención en los referidos centros; 
 Que se considera conveniente incluir dentro del régimen de pasantías al  Enfermero ALBANO 
DOLCEMASCOLO, MAURICIO BARTOLOMÉ, D.N.I. Nº 26.791.298; 
 Que el programa de Pasantías “Pasantías Profesionales de la Salud” se implementa conforme a 
Decreto Nº 070-12-A;  
      Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 
ART 1º) ) INCORPORAR  por el término de TRES (3) MESES, desde el día primero de Octubre de 2012(01-10-
2012) y hasta el 31 de Diciembre del corriente (31-12-2012), dentro del régimen de ““Pasantías Profesionales 
de la Salud”, conforme se autorización de Ordenanza N° 230/01 y dentro del marco de lo dispuesto por el art. 
49 inc. 17 modificado por la Ley 8864, al Enfermero ALBANO DOLCEMASCOLO, MAURICIO BARTOLOMÉ, 
D.N.I. Nº 26.791.298, con domicilio en Calle Maria Andonaegui 5668 Bº El Quebracho de la Ciudad de 
Córdoba, quien deberá realizar tareas de atención de pacientes que concurran a los distintos Centros de Salud 
Municipales y Chofer de la Ambulancia Municipal, bajo las órdenes de la Secretaría de Desarrollo Social y 
Salud, con una carga horaria de (40) HORAS semanales, otorgándole una ayuda económica no remunerativa 
mensual de Pesos Dos Mil Doscientos Cuarenta ($2.240,00), la Secretaría podrá indicarle una extensión 
horaria de la prestación de los servicios según la necesidad lo amerite, abonándose las mismas en forma 
proporcional a la ayuda económica establecida. Igualmente deberá cumplimentar con GUARDIAS de 
VEINTICUATRO (24 HS) los días Sábados, Domingos y/o Feriados, abonándosele la suma de Pesos 
Cuatrocientos ($400,00) por cada GUARDIA de 24hs cumplida. Asimismo se le otorgará cobertura de seguro 
de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la 
Secretaría de Desarrollo Social y Salud.- 
ART. 2º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los motivo/s, 
caso contrario podrá quedar excluido del Programa de Pasantías.- 
ART. 3°) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida Presupuestaria 
correspondiente del Presupuesto vigente.- 
ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    Ciudad de Estación Juárez Celman, 28 de septiembre de 2012 

 
FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 
 
MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 
 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

 DECRETO Nº 327/12-A 

VISTO: 

Que con fecha veintinueve de septiembre del corriente (29-09-2012), se vence el Permiso Provisorio 
Nº 109 para la prestación del servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises al vehículo MARCA 
FIAT MODELO SIENA EX, AÑO 2002 DOMINIO EAK 561, propiedad de la Sra. Mirta Rosa Ceballos, D.N.I Nº 
05.813.135, con domicilio en Ricardo Guiraldes 175 Bº Villa los Llanos, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de personas en 
automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la 
habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo que respecta a la 
actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) 
meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) PRORROGAR hasta el día veintiocho de Octubre del corriente (28-10-2012), el Permiso Provisorio Nº 
109, para la prestación del servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises a la Sra. Mirta Rosa 
Ceballos, D.N.I Nº05.813.135, para el vehículo MARCA FIAT MODELO SIENA EX, AÑO 2002 DOMINIO EAK 561, 
quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 2º)  ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº109 para la prestación del servicio de Transporte de Personas 
en Automóviles Remises al vehículo MARCA FIAT MODELO SIENA EX, AÑO 2002 DOMINIO EAK 561.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 28 de septiembre de 2012  

     

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 328/12-A 

VISTO: 

Que en el día de la fecha, se presenta la documentación cumplimentando los requisitos para obtener 
Permiso Provisorio, Constancia habilitante para la prestación del servicio de transporte de personas en 
automóviles remises, en el vehículo Dominio HIE 459, propiedad del Sr. Villalba Carlos Alberto, DNI. Nº 
24.337.865, con domicilio en calle Almafuerte 240 de Barrio Villa Los Llanos, de esta Ciudad y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nº 479/10 y modificatorias que rigen en materia de transporte de personas en 
automóviles remises, exigen cumplimentar y acreditar una serie de requisitos, a los interesados en obtener la 
habilitación para el funcionamiento y circulación de sus vehículos como tales; 

Que el presente permiso queda condicionado al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
reguladora de la Materia de Transporte de Pasajeros en Automóviles Remis, en lo que respecta a la 
actualización del certificado de antecedentes y a la renovación de la Inspección Técnica Vehicular cada seis (6) 
meses; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1º) ASIGNESE la Constancia Habilitante Nº 122 al vehículo Marca CHEVROLET MODELO CORSA CLASSIC 
4P BASE 1.6 N, año 2008, Dominio HIE 459.- 

Art. 2º)  OTORGUESE, hasta el día veintiocho de Octubre del corriente (28-10-2012), el “Permiso Provisorio Nº 
122” para la prestación del Servicio de Transporte de Personas en Automóviles Remises; al Sr. Villalba Carlos 
Alberto, DNI. Nº 24.337.865, para el vehículo Marca CHEVROLET MODELO CORSA CLASSIC 4P BASE 1.6 N, 
año 2008, Dominio HIE 459, quedando sujeta la habilitación al cumplimiento de lo previsto en la Ordenanza 
Nº 479/10 y modificatorias.- 

Art. 3º)  PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.-   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL  

 Ciudad de Estación Juárez Celman, 28 de Septiembre de 2012  

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 329/12-A 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, modificada 
por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo Municipal 
implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias sociales u 
ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, 
asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                       

Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaria de Desarrollo Social y Salud se 
requiere de personal para la realización de las mismas;             

Que se considera conveniente incluir dentro del régimen de pasantías a la Sra.  GOROSITO, 
HILDA CELIA, D.N.I. Nº 20.621.565; 

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART. 1º) INCORPORAR por el término de SEIS (6) MESES, a partir del día primero de octubre de 2012  (01-10-
2012) y hasta el día treinta y uno de marzo de 2013 (31-03-2013), dentro del régimen de “Pasantías” 
autorizado por Ordenanza N° 230/01; a la Sra. GOROSITO, HILDA CELIA, D.N.I. Nº 20.621.565, con domicilio 
en Mna 1 Lote 5 de Bº 1º de Agosto, de esta ciudad, quien deberá realizar tareas de Auxiliar de limpieza, en 
sede del CIC, bajo las órdenes de la Secretaría de Desarrollo Social y Salud, con una carga horaria de 8 hs. 
semanales, otorgándole una ayuda económica no remunerativa de Pesos Doce ($12) por cada hora 
efectivamente trabajada, pudiendo acordar con la secretaría una extensión horaria de la prestación de los 
servicios según la necesidad lo amerite, abonándose las mismas en forma proporcional a la ayuda económica 
establecida. Asimismo se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo 
a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría de Desarrollo Social y Salud.- 

ART. 2º) INFORMAR a la beneficiaria del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los motivo/s de 
ausencia, caso contrario podrá quedar excluida del Programa de Pasantías.- 

ART. 3º) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida Presupuestaria 
correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 4º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 28 de Septiembre de 2012 

 

FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 330/12-A 

 

VISTO: 

 Lo dispuesto por el  artículo 49, inciso 17 de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102, modificada 
por Ley Nº 8864 y: 

CONSIDERANDO: 

               Que de acuerdo a la citada normativa, es prerrogativa del Departamento Ejecutivo Municipal 
implementar programas destinados al fortalecimiento institucional, a paliar emergencias sociales u 
ocupacionales, mediante pasantías, becas, trabajos comunitarios, capacitación, primera experiencia laboral, 
asistencia al jefe de familia desocupado e hipótesis similares;                        

                           Que ante el incremento de tareas  dentro de la Secretaría de Obras Públicas, Privadas y 
Servicios Públicos, se requiere de personal para la realización de las mismas; 

            Que se considera conveniente incluir dentro del régimen de pasantías al Sr. CIVIERO MARCOS 
EZEQUIEL,  D.N.I. Nº 31.556.814; 

                 Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART 1º) INCORPORAR  por el término de DOS(2) MESES,  a partir del día primero de Octubre de 2012 (01-09-
2012) y hasta el día primero de Diciembre de 2012 (01-12-2012), dentro del régimen de “Pasantías” 
autorizado por Ordenanza N° 230/01, en el marco de lo dispuesto por el art. 49 inc. 17 de la Ley 8102 
modificado por  Ley 8864, al Sr. CIVIERO MARCOS EZEQUIEL, D.N.I. Nº 31.556.814, con domicilio en 10 de 
Junio 295 Bº Parque Norte, de esta ciudad, quien deberá realizar tareas de Auxiliar en la Secretaría de Obras 
Públicas, Privadas y Servicios Públicos,  con una carga horaria de 7 hs. diarias de lunes a viernes.- 

ART. 2º) OTORGAR al Sr. CIVIERO MARCOS EZEQUIEL, una ayuda económica no remunerativa mensual de 
Pesos Dos Mil ($2.000,00), cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo 
del personal designado a tal efecto por la Secretaría de Obras Públicas, Privadas y Servicios Públicos .- 

ART. 3º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar el/los motivo/s, 
caso contrario podrá quedar excluido del Programa de Pasantías.- 

ART. 4°) IMPUTAR los gastos que demande la implementación del presente a la Partida Presupuestaria 
correspondiente del Presupuesto vigente.- 

ART. 5º)  PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

    Ciudad de Estación Juárez Celman, 28 de Septiembre de 2012 

 

FDO :MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

GUILLERMO ALONSO-SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS, PRIVADAS Y  SERVICIOSPÚBLICOS 

 

 

 



 

  Av. La Tradición s/n - X5145XAJ - Departamento Colón - Provincia de Córdoba - Republica Argentina 
54 351 490 4950 / 51 - www.juarezcelman.gob.ar 

 

DECRETO Nº 331/12-A 

 

VISTO: 

    Que el Gobierno de la Ciudad de Estación Juárez Celman, la Universidad Nacional de Córdoba y el 
Nucleo Urbano Cultural, realizarán en el día de la fecha festival y encuentro cultural, y; 

 

CONSIDERANDO: 

                Que en el marco de los festejos se contará con la presencia de la Rectora de la Universidad Nacional 
de Córdoba, institución que en 2013 cumplirá 400 años de historia; 

    Que la Dra. Carolina Scotto, rectora de la alta casa de estudios nos acompañará en parte del evento, 
lo cual llena de orgullo a toda la ciudadanía de la localidad; 

    Que por todo ello, y dada la personalidad y cargo de quien nos honra con su visita,  en uso de las 
facultades conferidas;  

 

LA INTENDENTE DE LA CIUDAD DE ESTACION JUAREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART.1º): DECLARAR Huésped de Honor de la ciudad de Estación Juárez Celman a la rectora de la Universidad 
Nacional de Córdoba Dra. Carolina Scotto,  mientras dure su permanencia en la misma.- 

ART.2º): El presente Decreto será refrendado por la Secretaria de Gobierno Coordinación y Seguridad del 
Municipio de Estación Juárez Celman,- 

ART. 3º)  PROTOCOLÍCESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.   

      DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

   Ciudad de Estación Juárez Celman, 29 de Septiembre de 2012 

 

 FDO : MYRIAN PRUNOTTO- INTENDENTE MUNICIPAL 

              MIRIAM GILABERT- SECRETARIA DE GOBIERNO, COORDINACIÓN Y SEGURIDAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


